
Imprimer

Objet

© www.Marches-Publics.info

PUBLICATION LE 09 juillet 2024

Niveau de publication choisie : Site internet de l'acheteur

PASSERELLE XML

Cet avis sera transmis au format XML aux supports suivant :
BOAMP
J0UE

AVIS

AVIS D'APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE

GROUPEMENT DE COMMANDE VILLE D'AUCH - GRAND
AUCH COEUR DE GASCOGNE - CIAS DU GRAND AUCH
COEUR DE GASCOGNE
Service de la commande publique
BP 90321
1 Place de la Libération
32007 AUCH Cedex
Tél : 05 62 61 21 75 - Fax : 05 62 61 21 74
SIRET 21320013200016

L'avis implique un marché public.

Type de pouvoir adjudicateur : Collectivité territoriale
Principale(s) activité(s) du pouvoir adjudicateur : Services généraux des administrations publiques ;
Le marché fait l'objet d'une procédure conjointe.

SOUSCRIPTION DES CONTRATS D'ASSURANCE DU GROUPEMENT
DE COMMANDES VILLE D'AUCH, GRAND AUCH CŒUR DE
GASCOGNE ET CIAS DU GRAND AUCH CŒUR DE GASCOGNE

Type de marché Services

Mode Procédure ouverte

Code NUTS FRJ24

Délai d'exécution 5 ans

Description Le marché a pour objet la souscription des marchés d'assurance du
groupement de commandes Ville d’Auch, Grand Auch Cœur de Gascogne
et CIAS du Grand Auch Cœur de Gascogne. Le marché est divisé en 14
lots. Il est passé pour une durée de 5 ans.

Code CPV principal 66500000 - Services d'assurance et services de retraite

 
La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur les
marchés publics de l'OMC : Oui

Forme Division en lots : Oui
Il est possible de soumettre des offres pour tous les lots

Lots Libellé Estimé € HT CPV
N° 1 Risques Automobiles de la Ville d’Auch

Description : Risques Automobiles de la Ville d’Auch
Durée à compter du 01/01/25 et jusqu'au 31/12/29
Acceptation des variantes : Oui
Options : Non
Reconductions : Non

 66514110

N° 2 Risques Automobiles du CIAS du Grand Auch Cœur de
Gascogne
Description : Risques Automobiles du Cias du Grand Auch
Cœur de Gascogne
Durée à compter du 01/01/25 et jusqu'au 31/12/29
Acceptation des variantes : Oui

 66514110

09/07/2024 11:37 Marches-Publics.info - la dématérialisation des Marchés Publics.

https://ldm.aws-achat.info/_extranet/index.cfm?fuseaction=marches.certif&IDM=37059&nolayout=1&CFID=94249385&CFTOKEN=d0e29f75631d… 1/8

javascript:window.print()
http://mairie-auch.fr/
http://mairie-auch.fr/


Options : Non
Reconductions : Non

N° 3 Risques de Dommages aux biens de la Ville d’Auch et de
Grand Auch Cœur de Gascogne
Description : Risques de Dommages aux biens de la Ville
d’Auch et de Grand Auch Cœur de Gascogne
Durée à compter du 01/01/25 et jusqu'au 31/12/29
Acceptation des variantes : Oui
Options : Non
Reconductions : Non

 66515000

N° 4 Risques de Dommages aux biens du CIAS du Grand Auch
Cœur de Gascogne
Description : Risques de Dommages aux biens du CIAS du
Grand Auch Cœur de Gascogne
Durée à compter du 01/01/25 et jusqu'au 31/12/29
Acceptation des variantes : Oui
Options : Non
Reconductions : Non

 66515000

N° 5 Risques de Responsabilités de la Ville d’Auch
Description : Risques de Responsabilités de la Ville d’Auch
Durée à compter du 01/01/25 et jusqu'au 31/12/29
Acceptation des variantes : Oui
Options : Non
Reconductions : Non

 66516400

N° 6 Risques de Responsabilités du Grand Auch Cœur de
Gascogne
Description : Risques de Responsabilités du Grand Auch
Cœur de Gascogne
Durée à compter du 01/01/25 et jusqu'au 31/12/29
Acceptation des variantes : Oui
Options : Non
Reconductions : Non

 66516400

N° 7 Risques de Responsabilités du CIAS de Grand Auch Cœur de
Gascogne
Description : Risques de Responsabilités du CIAS du Grand
Auch Cœur de Gascogne
Durée à compter du 01/01/25 et jusqu'au 31/12/29
Acceptation des variantes : Oui
Options : Non
Reconductions : Non

 66516400

N° 8 Protection Fonctionnelle des Agents et des Élus de la Ville
d’Auch
Description : Protection Fonctionnelle des Agents et des Élus
de la Ville d’Auch
Durée à compter du 01/01/25 et jusqu'au 31/12/29
Acceptation des variantes : Oui
Options : Oui
protection juridique (réponse obligatoire)
Reconductions : Non

 66513000

N° 9 Protection Fonctionnelle des Agents et des Élus du Grand
Auch Cœur de Gascogne
Description : Protection Fonctionnelle des Agents et des Élus
du Grand Auch Cœur de Gascogne
Durée à compter du 01/01/25 et jusqu'au 31/12/29
Acceptation des variantes : Oui
Options : Oui
protection juridique (réponse obligatoire)
Reconductions : Non

 66513000

N° 10 Protection Juridique et Protection Fonctionnelle des Agents et
des Administrateurs du CIAS de Grand Auch Cœur de

 66513000

09/07/2024 11:37 Marches-Publics.info - la dématérialisation des Marchés Publics.

https://ldm.aws-achat.info/_extranet/index.cfm?fuseaction=marches.certif&IDM=37059&nolayout=1&CFID=94249385&CFTOKEN=d0e29f75631d… 2/8



Gascogne
Description : Protection Juridique et Protection Fonctionnelle
des Agents et des Administrateurs du CIAS de Grand Auch
Cœur de Gascogne
Durée à compter du 01/01/25 et jusqu'au 31/12/29
Acceptation des variantes : Oui
Options : Non
Reconductions : Non

N° 11 Risques Statutaires de la Ville d’Auch
Description : Risques Statutaires de la Ville d’Auch
Durée à compter du 01/01/25 et jusqu'au 31/12/29
Acceptation des variantes : Oui
Options : Non
Reconductions : Non

 66512000

N° 12 Risques Statutaires du Grand Auch Cœur de Gascogne
Description : Risques Statutaires du Grand Auch Cœur de
Gascogne
Durée à compter du 01/01/25 et jusqu'au 31/12/29
Acceptation des variantes : Oui
Options : Non
Reconductions : Non

 66512000

N° 13 Risques Statutaires du CIAS de Grand Auch Cœur de
Gascogne
Description : Risques Statutaires du CIAS de Grand Auch
Cœur de Gascogne
Durée à compter du 01/01/25 et jusqu'au 31/12/29
Acceptation des variantes : Oui
Options : Non
Reconductions : Non

 66512000

N° 14 Tous risques Expositions et tous risques objets d’Art de Grand
Auch Cœur de Gascogne
Description : Tous risques Expositions et tous risques objets
d’Art de Grand Auch Cœur de Gascogne
Durée à compter du 01/01/25 et jusqu'au 31/12/29
Acceptation des variantes : Oui
Options : Non
Reconductions : Non

 66515000

Conditions relatives au contrat

Autres conditions Conditions particulières d'exécution :
Délai de paiement 30 jours -Financement par fonds propres- Pas de
clauses de garanties financières

Conditions de participation

 Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat
:

 Lot n° 1 : Risques Automobiles de la Ville d’Auch

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences
relatives à l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Capacité économique et financière :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Référence professionnelle et capacité technique :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des

09/07/2024 11:37 Marches-Publics.info - la dématérialisation des Marchés Publics.

https://ldm.aws-achat.info/_extranet/index.cfm?fuseaction=marches.certif&IDM=37059&nolayout=1&CFID=94249385&CFTOKEN=d0e29f75631d… 3/8



informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Lot n° 2 : Risques Automobiles du CIAS du Grand Auch Cœur de
Gascogne

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences
relatives à l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Capacité économique et financière :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Référence professionnelle et capacité technique :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Lot n° 3 : Risques de Dommages aux biens de la Ville d’Auch et de
Grand Auch Cœur de Gascogne

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences
relatives à l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Capacité économique et financière :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Référence professionnelle et capacité technique :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Lot n° 4 : Risques de Dommages aux biens du CIAS du Grand Auch
Cœur de Gascogne

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences
relatives à l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Capacité économique et financière :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Référence professionnelle et capacité technique :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Lot n° 5 : Risques de Responsabilités de la Ville d’Auch

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences
relatives à l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Capacité économique et financière :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des

09/07/2024 11:37 Marches-Publics.info - la dématérialisation des Marchés Publics.

https://ldm.aws-achat.info/_extranet/index.cfm?fuseaction=marches.certif&IDM=37059&nolayout=1&CFID=94249385&CFTOKEN=d0e29f75631d… 4/8



informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Référence professionnelle et capacité technique :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Lot n° 6 : Risques de Responsabilités du Grand Auch Cœur de
Gascogne

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences
relatives à l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Capacité économique et financière :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Référence professionnelle et capacité technique :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Lot n° 7 : Risques de Responsabilités du CIAS de Grand Auch Cœur
de Gascogne

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences
relatives à l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Capacité économique et financière :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Référence professionnelle et capacité technique :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Lot n° 8 : Protection Fonctionnelle des Agents et des Élus de la Ville
d’Auch

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences
relatives à l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Capacité économique et financière :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Référence professionnelle et capacité technique :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Lot n° 9 : Protection Fonctionnelle des Agents et des Élus du Grand
Auch Cœur de Gascogne

09/07/2024 11:37 Marches-Publics.info - la dématérialisation des Marchés Publics.

https://ldm.aws-achat.info/_extranet/index.cfm?fuseaction=marches.certif&IDM=37059&nolayout=1&CFID=94249385&CFTOKEN=d0e29f75631d… 5/8



Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences
relatives à l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Capacité économique et financière :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Référence professionnelle et capacité technique :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Lot n° 10 : Protection Juridique et Protection Fonctionnelle des
Agents et des Administrateurs du CIAS de Grand Auch Cœur de
Gascogne

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences
relatives à l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Capacité économique et financière :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Référence professionnelle et capacité technique :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Lot n° 11 : Risques Statutaires de la Ville d’Auch

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences
relatives à l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Capacité économique et financière :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Référence professionnelle et capacité technique :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Lot n° 12 : Risques Statutaires du Grand Auch Cœur de Gascogne

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences
relatives à l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Capacité économique et financière :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Référence professionnelle et capacité technique :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des

09/07/2024 11:37 Marches-Publics.info - la dématérialisation des Marchés Publics.

https://ldm.aws-achat.info/_extranet/index.cfm?fuseaction=marches.certif&IDM=37059&nolayout=1&CFID=94249385&CFTOKEN=d0e29f75631d… 6/8



informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Lot n° 13 : Risques Statutaires du CIAS de Grand Auch Cœur de
Gascogne

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences
relatives à l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Capacité économique et financière :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Référence professionnelle et capacité technique :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Lot n° 14 : Tous risques Expositions et tous risques objets d’Art de
Grand Auch Cœur de Gascogne

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences
relatives à l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Capacité économique et financière :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

Référence professionnelle et capacité technique :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des
informations et documents requis :
critères énoncés dans le règlement de la consultation

 Marché réservé : Non

 La prestation est réservée à une profession déterminée.
Références des dispositions législatives, réglementaires ou
administratives applicables :
L’exercice de la profession est réservé :
- aux sociétés d’assurance régies par l’article L. 310-2 du code des
assurances,
- aux institutions de prévoyance régies par le livre IX du code de la
sécurité sociale et à l’article L.727-2 du code rural
- avec ou non des intermédiaires en assurance selon l’article L.511-1 du
code des assurances.

Critères d'attribution Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont
énoncés uniquement dans les documents du marché.

Offres Remise des offres le 16/09/24 à 12h00 au plus tard.
Langues pouvant être utilisées dans l'offre ou la candidature : français.
Unité monétaire utilisée, l'euro.
Validité des offres : 6 mois , à compter de la date limite de réception des
offres.
Modalités d'ouverture des offres :
Date : le 17/09/24 à 09h00

Dépôt Déposer un Pli dématérialisé

09/07/2024 11:37 Marches-Publics.info - la dématérialisation des Marchés Publics.

https://ldm.aws-achat.info/_extranet/index.cfm?fuseaction=marches.certif&IDM=37059&nolayout=1&CFID=94249385&CFTOKEN=d0e29f75631d… 7/8

https://www.marches-securises.fr/


Renseignements complémentaires

 Profil d'acheteur (retrait dossier de consultation + dépôt des offres
électroniques): https://www.marches-securises.fr. Offres papier non
admises. Transmission des copies de sauvegarde dans les conditions
fixées au règlement de consultation

Marché périodique : Oui
Calendrier prévisionnel de publication des prochains avis :
renouvellement courant 2029

Recours Instance chargée des procédures de recours :
Tribunal administratif de Pau
50 Cours Lyautey
BP 543 64010 Pau Cedex
Tél : 05 59 84 94 40 - Fax : 05 59 02 49 93
greffe.ta-pau@juradm.fr
Organe chargé des procédures de médiation :
CCIRA de Bordeaux
103 bis rue de Belleville
BP 952 33063 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 69 27 18
claire.gachet@direccte.gouv.fr
Précisions concernant le(s) délai(s) d'introduction des recours :
Art L551-1 du code de justice administrative

 Envoi le 09/07/24 à la publication

09/07/2024 11:37 Marches-Publics.info - la dématérialisation des Marchés Publics.

https://ldm.aws-achat.info/_extranet/index.cfm?fuseaction=marches.certif&IDM=37059&nolayout=1&CFID=94249385&CFTOKEN=d0e29f75631d… 8/8

mailto:greffe.ta-pau@juradm.fr
mailto:claire.gachet@direccte.gouv.fr

